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1. Generelt og Styrets sammensetning 

Den 11. sesongen for Kyrkjebygdheia Løypelag (senere omtalt som Løypelaget eller KBHL) 

er over. Løypelaget er registrert i Frivillighetsregisteret og har organisasjons nr. 999 128 

831. Styret i KBHL har bestått av følgende personer denne sesongen: 

• Håvard Nilsen, Huvtjønnleiken (Leder) 

• Ståle Nilsen, Stokkosen (Løypeansvarlig) 

• Arne Jørgen Karlsen, Breili (Sommerløyper) 

• Øystein Dalevoll, Sylvtjønn 

• Tor Martin Aabol, Sylvtjønn (Sekretær) 

 

Vi takker også Bjørn Reime for innputt og bistand til Regnskapsføring til KBHL – og for 

hans arbeid med søknader om økonomisk bistand fra det offentlige. 

Samarbeidet i styret har fungert fint og styret er positivt innstilt for videre arbeid. 

Det har denne sesongen blitt avholdt 8 styremøter, 2 fysiske og 6 på Teams. 

 

2. Målsetting for Kyrkjebygdheia Løypelag 

Løypelagets primære formål er opparbeidelse og drift av langrennsløyper og turstier. 

Dette innebærer blant annet: 

• Sikre gode skiløyper til alle brukere på Kyrkjebygdheia og omegn, dvs hytteeiere, 

grunneiere, innbyggere i Nissedal kommune og andre dagsturister. 

• I samarbeid med Kyrkjebygdheia AS (KHAS) tilrettelegging for løypepreparering.  

• Organisere dugnad for vedlikehold av traseene sommerstid. 

• Kreve inn løypebidrag.  

• Merke og rydde nye og gamle turløyper 

• Synliggjøre tilbudet for hyttefolket og nærmiljøet via sosiale medier og vår 

hjemmeside - www.kbhl.no. 

 

3. Løypekjøring 2022/23 

Denne sesongen var vi rekord tidlig i gang med Løypekjøring. Allerede tidlig i desember var 

det kommet mye snø. Løypenettet «pakket» med scooter – slik at vi fikk lagt en god såle i 

bunn i perioden 1-2 desember. Mengden med snø var upåklagelig denne sesongen. Faktisk så 

kom det så mye på kort tid at det ble litt i overkant. Pga. at det ikke var nok «tæla» i bakken 

var det til tider dessverre mye vann og våte partier under snøen som kom i store mengder. 

Pakking av løyper ble gjort i perioden 1-2/12 – og allerede 2/12 var løypemaskinen i arbeid 

med første spor setting for denne sesongen. 

Det ble kjørt spor 3 ganger før julehelgen denne sesongen, samt i romjulen. 

http://www.kbhl.no/


Løypekjører hadde i perioder noen problemer med våte partier i begynnelsen av sesongen. 

Løypene rundt Skornetten kom også noe sent i gang i år. Dette skyldes blant annet mye vind 

slik at mange partier nesten var fri for snø på enkelte høydedrag i løypa. 

Det har til tider vært utfordringer med løypekjøring i området Stokkosen/Espelihei på grunn 

av hytteutbygging ved Nordstøyl. Her har utbygger gravet i «øst og vest», som dessverre gikk 

utover løypene i området. Vi savnet litt mer tilbakemelding fra utbygger rundt dette slik at 

løypekjøring kunne planlegges litt bedre. Dette tok vi tak i, og i løpet av sesongen fikk vi en 

god dialog. Men vi ser at det har blitt et litt begrenset løypetilbud på denne strekningen i år 

beklageligvis. Vi håper det meste av gravingen er ferdig for denne gang. 

Utover dette så ble det kjørt løyper «jevnt og trutt» gjennom sesongen og etter plan som er 

satt for løypekjøring. 

Siste løypekjøring hadde vi 22/4 i år. 

Vi anser sesongen under ett som veldig bra. Bra med snø gjennom perioden og godt besøkte 

løyper etter det vi registrerte. 

I påsken hadde KBHL «stand» i løypenettet. Her delte vi ut en «flyer» samt Kvikk Lunch til 

store og små. Vi takker Nærbutikken i bygda, Ian Perry Jones - for sponsing av Kvikk Lunch 

denne påsken.  

«Flyer» beskrev kort om arbeidet til KBHL og om hvorfor løypebidrag er så viktig i arbeidet 

med Løypene på «Heia», sommer som vinter. 

 

4. Økonomi 

Løypelaget har de siste årene bygget opp en solid og god økonomi. Planen har hele tiden 

vært å reinvestere pengene i utbedring av ski- og turløyper. Derfor har styret hatt som policy 

at normal drift skal finansieres via innbetalt løypebidrag, mens andre inntekter skal 

reinvesteres i utbedring av ski -og turløyper.  

 

Regnskapet for 2022/2023 viser et underskudd på kr. 11 220,80,- mot et overskudd på kr. 

289 466,04,- i 2021/22.  

 

 

 

 

 



Det store overskuddet i fjor 

skyldes et tilskudd fra 

Nissedal kommune på kr 

200 000,-.  

 

Hovedgrunnen til dette 

underskuddet er en markant 

nedgang i innbetalinger til 

Løypebidrag. Vi kommer 

tilbake til dette senere i 

årsrapporten 

 

 
    

Styret søker hvert år om midler fra «pott til fellestiltak» fra Nissedal Kommune. Vi har i år 

ikke mottatt noen bidrag fra denne potten. 

 

Av andre viktige poster bør det nevnes moms refusjon som utgjør 42 926,- 

 

KBHL mottar også støtte fra Drangedal E verk. Dette er en årlig indeksregulert innbetaling 

kompensasjon fra E verket grunnet tapping av vann som kan ha innvirkning på ski løypene. 

Sum; 29 715,- 

 

Grasrotandelen har økt betydelig over årene og blitt en betydelig inntektskilde for KL Styret 

fortsetter å intensivere informasjonen til hytteeierne, men vi gjentar at det er ikke KL’s 

intensjon å ta Grasrotandeler fra andre veldedige organisasjoner. Har dere barn og 

barnebarn i idrettslag, musikkorps, etc. og gir Grasrotandelen til dem er det riktig, men hvis 

dere ikke har noen tilknytning tar vi gjerne imot din Grasrotandel. 

Grasrot andelen er i år på kr 93 770,14,- 

 

KBHLL har solid økonomi og har en kontant beholdning på kr 631 150,65,- 

Men det må presiseres at fortsetter inntektene å synke, så må oppsparte midler benyttes for 

å dekke inn driftsutgifter – samt at det ikke er rom for større utbedringer i løypenettet.  

 

Vi vet også at med dagens klima utfordringer så vil større kostander påberegnes på sikt i 

forbindelse med utbedringer, samt eventuelt nye traseer i løypenettet. Da er oppstarte 

midler eneste mulighet for dette på sikt. 

 

Detaljene finner dere i Årsregnskapet som er vedlagt til Årsrapporten. 
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5. Løypebidrag denne sesongen 

 

Det har vært en lang og fin skisesong med rekord mye snø. Det har vært kjørt opp løyper 

løypemaskin fra desember til midten av april. Det er sjelden vi kan notere en så lang sesong. 

Likevel så sviktet innbetalingen fra hytteeierne.  

 

Totalt betalte 373 hytteeiere (63,8% av alle hytteeierne på «heia»). Det er 50 færre 

innbetalinger fra hytteeierne i forhold til  2022 og hele 106 færre enn i 2021. I tillegg har 20 

besøkende gitt  sin økonomiske støtte mot 31 i 2022.  

 

Årsaken til  denne negative utviklingen er flere, men det er grunn til  å tro at den generelle 

kostnads økning i løpet av siste året har hatt en negativ innvirkning. For styret vil det være en 

hovedoppgave å snu denne tendensen.   

 

 

6. Hva er planen videre og hva har blitt gjort? 

 

Det jobbes fortsatt med å fremskaffe økonomisk støtte fra Nissedal kommune og utbyggere 

på heia. Da spesielt tenker vi på utbygger på Nordstøyl i første omgang. (Buen Hytter) Her 

har utbygger gjort et større arbeid med å tilrettelegge for salg av over 70 tomter. Vi noterer 

at bilder av «våre» skiløyper brukes i markedsføringen av Nordstøyl. Samt at dette arbeidet 

hindret oss med å legge spor i dette området sist sesong. 

 

Noe utbedring av skilter i ski- og turløyper som ikke har tålt «tiden tann» skal også utbedres 

denne høsten. 

 

Ny skiløype trase langs hei vegen fra Espelihea, mot løypa inn mot Skornetten er fortsatt 

under planlegging/utarbeidelse. Det har blitt gjort flere befaringer for å kartlegge hva som 

skal til for at dette skal bli gjennomført. Det mangler en siste befaring med entreprenør for å 

avgjøre hva som må til av maskinarbeidet, Samt et kostnadsoverslag må på plass. Målet er 

allikevel at vi skal jobbe mot at denne traseen kan benyttes neste sesong håper vi. 

 

Det er avsatt midler til innkjøp av sporsetter til scooter. Dette ble planlagt innkjøpt forrige 

sesong – men styret fant ikke behov/bruksmulighet for dette da. Men sporsetter er fortsatt 

på «ønskelisten» hvis vi finner dette hensiktsmessig for bruk på «Heia».  

 

Etter oppdrag fra årsmøte ble det opprettet en komite for å vurdere og komme med et 

forslag til nye vedtekter for KBHL. Medlemmene i komiteen har vært; Tor Martin Aabol 

(styret KBHL), Øystein Dalevoll (Styret KBHL), Bjørn Reime (Hellebrotet), Thomas Axelsen 

(Langmyr/Leder Risør Idrettsforening). Komiteen har jobbet sammen denne vinteren og det 

har resultert i et «forslag til nye vedtekter». Etter det styret kan se så har det blitt gjort et 

godt stykke arbeid rundt dette. Styret takker komiteens medlemmer for arbeidet som har 

blitt gjort. 



Forslag til nye vedtekter er blitt lagt ut på høring til velforeningene. Det kom mange innspill 

og disse er behandlet av styret og komiteen og mange er tatt til følge. 

Forslaget til nye vedtekter kommer til avstemming på årsmøte. 

 «Forslag til vedtekter» finne dere under «dokumenter 2023» på www.kbhl.no 

 

Det er ingen store konkrete planer for kommende e sesong, hverken på ski- eller sommer 

løyper. Styret tar den økonomiske situasjonen i betraktning og er forsiktige med å sette i gang 

større prosjekter. 

Det som er mest prekært for styret i KBHL er å øke andelen av innbetalinger av løypebidrag 

fremover. 

 

7. Oppsummering 

 

Det år i år ikke vært de store behov for oppgraderinger i løypenettet for hverken ski- eller 

sommer løyper. Det har derfor ikke vært behov for noen dugnader av betydning. Enkelte 

oppgaver som kvisting og tilrettelegging har blitt utført av medlemmene i styret.  

 

I år har noen infoskilt falt ned – dette vil bli utbedret i løpet av høsten. (Nevnt tidligere i 

rapporten) 

 

Vi har informert om løyekjøring og andre kunngjøringer på våre egne hjemmesider, vår egen 

FB side, samt FB sidene til «Vi som bruker Kyrkjebygdheia…» og «vi som har hytte på 

Kyrkjebygdheia..». Styret anser dette som en god løsning for kommunikasjon. 

Men vi ser også på at vi skal være flinkere med raskere og mer presis informasjon om 

løypekjøring i løpet av sesongen. Dette tar styret til etterretning. 

 

Arbeidet i styret er på frivillig basis. Alle styremedlemmer har en genuin interesse for at 

«Heia» fortsatt skal være en attraktiv plass for alle hytteeiere og tilreisende til 

Kyrkjebygdheia. Og det må ikke være tvil om at styret jobber for felleskapet – og ikke for 

personlige gevinster.  

 

Er det noen på «Heia» som innehar noen kunnskaper som KBHL har bruk for – så ta gjerne 

kontakt. Dette i være seg skiferdigheter de ønsker å dele med andre, kunnskaper om 

løypekjøring, frivillighetsarbeid, markedsføring, kontrakts forhandlinger etc. Vi har bruk for 

alle – og det må ikke være en «permanent» jobb. Vi trenger også «prosjekt» ansatte. 

 

På vår egne web side, www.kbhl.no, vil dere finne det meste av dokumentasjon. Her ligger 

også avtalen vi har med KHAS som gjelder oppkjøring av løyper. Vi vet det er noen spørsmål 

rundt dette – men alt ligger åpent for gjennomlesning. 

 

http://www.kbhl.no/
http://www.kbhl.no/


Det har blitt gjort sonderinger i markedet blant entreprenører og andre som påtar seg 

oppdrag inne Løypekjøring, uten resultat. Det er slik at det dessverre ikke finne så mange 

andre enn KHAS som tilbyr dette i området. Alt er mulig, men da til en helt annen pris enn vi 

kan akseptere per nå. 

 

Så til et viktig punkt; Løypebidrag. KBHL sin hovedinntekt er via Løypebidrag. Uten 

løypebidrag så vil det mest sannsynlig ikke vært skiløyper på heia. Dette bør alle ta til 

etterretning.  

Styret registrer at nedgangen i antall som betaler inn løypebidrag har gått ned drastisk de 2 

siste årene. Styret ønsker ikke å spekulere i årsakene til dette, de kan være sammensatte. 

Dette kan være en sak å diskutere på årsmøte som et eget punkt. 

 

Nei vi vet at ikke alle går på ski for eksempel. Men bruker du sommerløypene på «Heia»? Og 

kanskje et av de viktigste punktene, hva med verdien på din fritidseiendom? Hvordan tror 

dere verdien hadde vært på hytta uten skiløyper? Hadde Kyrkjebygdheia vært et attraktivt 

hytteområde uten skiløyper …? 

 

Så sier noen at dette er Kommunens eller utbyggere sitt ansvar. Ja, mulig det. Men det viser 

seg at hverken Nissedal kommune eller andre av de «nye» utbyggerne ser viktigheten av 

dette. Vi har fått midler fra Nissedal Kommune via «Pott til felles tiltak».  

 

KBHL har brukt tid på kommunen og mot utbyggerne. Men det sitter dessverre langt inne å 

motta økonomisk støtte. Svaret fra Nissedal kommune er at dette er et «politisk spørsmål» 

som blant annet krever lobby virksomhets arbeid ovenfor politikerne i kommunen. Noe 

styret i KBHL ikke har kunnskap eller anledning til å bedrive med dessverre. Utbyggerne ser 

nok viktigheten av dette – men skylder på dårlige økonomiske tider og har ikke midler til å 

støtte KBHL i sitt arbeid, selv om det reklameres med flotte skiløyper i salgsprospektene.. 

Men styret jobber med dette. 

 

Så da sitter vi igjen med Løypebidrag. Vi kan alle drømme om mer løypekjøring, bedre løyper, 

oppkjøring av løyper over til Gautefall, kjøring av løyper over vanna i påsken, Bedre turstier, 

klopping av myrer, flotte kart osv. Alt dette kan vi få til. Tenk om «alle» betalte inn 

løypebidrag? Det hadde tilsvart en inntekt på over 500` hvert år. Da kunne vi øremerket hele 

dette beløpet til løypekjøring. Da kunne vi brukt av de andre inntektene til utbedringer av ski- 

og turløyper 

 

Sånn som det er i dag må vi bruke oppsparte midler til å betale for løypekjøring. 

 

I år fikk vi inn 348 450,- i Løypebidrag. Kostand for Løypekjøring er 440 000,-. Vi ser alle at 

dette ikke er bærekraftig på sikt. 

 

Det er Sikkert mange grunner til at det ikke blir betalt inn mer enn det blir gjort. Men 

hvordan løser vi dette? Det er en av de viktigste oppgavene til KBHL for fremtiden. 

 



Styret i KL vil benytte sjansen til å takke løypekjører Kristian for vel utført arbeidet. Han står 

på sent og tidlig og er meget dedikert. Takk også til KHAS for samarbeidet i året som har gått. 

Det rettes også en stor takk til grunneierne på «Heia» som stiller sin grunn til disposisjon for 

vårt alles beste. 

 

Styret KBHL 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 


